
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ��� � �

�
� ��� � ���	� 


��
�	����
�� � �� �� ������
�� �� ����

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO PRESIDENTE

PORTARIA IASERJ Nº 303 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019

DELEGA COMPETÊNCIA PARA AUTORIZA-
ÇÃO DE DESPESA, E DÁ OUTRAS RESPON-
SABILIDADES.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - IASERJ, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo Ato do Governador de 01.01.2019,
D.O. de 01.01.2019,

RESOLVE:

Art. 1º - Delegar competência a MARISTELA DA SILVA LOPES, por-
tadora da Carteira de Identidade nº 04802752-8 - SSP-RJ, Diretora de
Apoio Técnico, do Instituto de Assistência dos Servidores do Estado
do Rio de Janeiro - IASERJ, da Secretaria de Estado de Saúde, para,
como Ordenadora de Despesa, praticar os seguintes atos de gestão
administrativo e financeiro no âmbito do IASERJ:

I - autorizar despesas, emissão de notas de autorização de despesas
- NAD's, notas de empenho, ordens bancárias, ordens de pagamento,
movimentação de contas bancárias de recursos financeiros em geral;

II - autorizar a concessão de adiantamentos, aprovar ou impugnar as
respectivas prestações de contas, assinar cheques nominativos;

III - reconhecer dívidas, inscrições e reinscrições de restos a pagar;

IV - firmar, autorizar e/ou dispensar a elaboração de contratos, con-
vênios, termos aditivos e ajustes de contas e quitação;

V - autorizar a liberação de cauções ou quaisquer outras modalidades
de garantias.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 18 de fevereiro de 2019

BRUNO CHAGAS DE BRITO DA SILVA
Presidente

Id: 2164270

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DEPARTAMENTO GERAL DE DMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

DESPACHOS DO DIRETOR
DE 19.02.2019

PROC. Nº E-08/301.887/1985 - PAULO MOREIRA DA SILVA FILHO,
Id Funcional nº 21295255, período base de 11.11.2013 a 09.11.2018,

PROC. Nº E-08/300.591/1986 - JOSÉ FARIA BRIZO, Id Funcional nº
21245150, período base de 28.07.2006 a 26.07.2011,

PROC. Nº E-08/301.093/1988 - ANA PAULA FERREIRA FELÍCIO, Id
Funcional nº 21042527, período base de 08.09.2009 a 06.09.2014,

PROC. Nº E-08/904.430/1991 - SILVIO DE JESUS, Id Funcional nº
8773386, período base de 18.01.2012 a 16.01.2017,

PROC. Nº E-08/900.387/1994 - MARIA CARMEM CANÇADO PEIXO-
TO, Id Funcional nº 21315159, período base de 16.11.2013 a
14.11.2018,

PROC. Nº E-01/201.173/1999 - ROSANE DANON, Id Funcional nº
21315450, período base de 09.12.2013 a 07.12.2018,

PROC. Nº E-01/202.128/1999 - DJAIR AQUINO BRITO, Id Funcional
nº 21161445, período base de 22.11.2011 a 19.11.2016,

PROC. Nº E-01/205.551/2002 - LUCIA TOMOKO FUKUYAMA, Id Fun-
cional nº 21073236, período base de 30.06.2010 a 28.06.2015,

PROC. Nº E-01/205.138/2003 - FERNANDO MOURA DE FARIAS, Id
Funcional nº 21130558, período base de 29.10.2011 a 26.10.2016,

CONCEDO 03 MESES DE LICENÇA ESPECIAL

PROC. Nº E-08/907.836/1995 - JOAQUIM LAUREANO DA SILVA, Id
Funcional nº 21138702 - CONCEDO 06 meses de licença especial,
períodos base de 12.08.2007 a 09.08.2012 e de 10.08.2012 a
08.08.2017.

Id: 2164280

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 07/02/2019

PROCESSO Nº E-08/007/1492/2018 - Considerando o art. 4º, Inciso
XXII da Lei n° 10.520/2002, HOMOLOGO o resultado do Pregão Ele-
trônico n° 75/2018, junto ao Portal Eletrônico SIGA, que tem como ob-
jeto a aquisição de material médico hospitalar (seringas e escalpes),
em favor da seguinte Empresa: HOUSE MED PRODUTOS FARMA-
CEUTICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o número
01.012.073/0001-66, para fornecimento do item 03, no valor total de
R$ 11.280,00 (onze mil duzentos e oitenta reais). Restaram fracassa-
dos os itens 01, 02, 04 e 05.

Id: 2164285

Secretaria de Estado de Educação

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

ATOS DO SUPERINTENDENTE
DE 20/02/2019

EXONERA, A PEDIDO, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto
nº 2.479/79, os servidores do Quadro I, da Secretaria de Estado de
Educação, abaixo relacionados.

MIDIAN VELOSO DOS SANTOS, ID. Funcional nº 5024936-3/1, mat.
n° 3.056.864-6, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 3, com validade a
contar de 21/05/2018. Proc. n° E-03/013/2661/2018.

MIDIAN VELOSO DOS SANTOS, ID. Funcional nº 5024936-3/2, mat.
n° 3.083.834-6, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 3, com validade a
contar de 21/05/2018. Proc. n° E-03/013/2660/2018.

ANA CAROLINA FREIRE ACCORSI MIRANDA, ID. Funcional nº
5076874-3/1, mat. n° 3.084.731-3, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 3,
com validade a contar de 28/08/2018. Proc. n° E-
03/013/100712/2018.

ELAINE CRISTINA RODRIGUES DE SOUZA, ID. Funcional nº
4387738-9/1, mat. n° 962.579-9, do cargo de Prof. Doc. I, D, ref. 5,
com validade a contar de 15/08/2018. Proc. n° E-
03/005/101261/2018.

MARCIA VALERIA BRANDÃO DO NASCIMENTO, ID. Funcional nº
3537731-3/2, mat. n° 945.232-7, do cargo de Prof. Doc. I, D, ref. 5,
com validade a contar de 20/08/2018. Proc. n° E-
03/008/101162/2018.

JORGE AUGUSTO DA SILVA OLIVEIRA, ID. Funcional nº 3645194-
0/1, mat. n° 5.024.624-8, do cargo de Zelador, com validade a contar
de 14/09/2018. Proc. n° E-03/002/101858/2018.

FLAVIO ALVES DANTAS, ID. Funcional nº 4387051-1/1, mat. n°
964.033-5, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 4, com validade a contar
de 30/08/2018. Proc. n° E-03/016/102212/2018.

JAQUELINE ALVES DA SILVA, ID. Funcional nº 3946885-2/1, mat. n°
805.952-9, do cargo de Prof. Doc. II, C, ref. 7, com validade a contar
de 30/08/2018. Proc. n° E-03/016/102146/2018.

ALCIMAR PINTO LOPES, ID. Funcional nº 3153415-5/2, mat. n°
938.559-2, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 5, com validade a contar
de 04/09/2018. Proc. n° E-03/007/102307/2018.

MARISOL SOUZA DA SILVA, ID. Funcional nº 4421050-7/2, mat. n°
3.073.560-9, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 3, com validade a contar
de 15/08/2018. Proc. n° E-03/008/101028/2018.

TABATA TEJO, ID. Funcional nº 5020919-1/1, mat. n° 3.051.336-0, do
cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 3, com validade a contar de 14/09/2018.
Proc. n° E-03/004/101372/2018.

TIBERIO SILVA SAMARCOS DE ALMEIDA, ID. Funcional nº
4337856-0/1, mat. n° 945.899-3, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 4,
com validade a contar de 30/08/2018. Proc. n° E-
03/016/102185/2018.

THIAGO LUIS JULIO DE MENDONÇA, ID. Funcional nº 5020199-9/1,
mat. n° 3.050.954-1, do cargo de Inspetor de Alunos 2G, com vali-
dade a contar de 24/08/2018. Proc. n° E-03/005/101618/2018.

CARLOS ALBERTO OLIVEIRA, ID. Funcional nº 560942-9/9, mat. n°
942.415-1, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 5, com validade a contar
de 28/08/2018. Proc. n° E-03/005/101687/2018.

CELIA MARIA DE SOUZA, ID. Funcional nº 3574068-0/1, mat. n°
5.021.108-5, do cargo de Agente Administrativo, com validade a con-
tar de 28/08/2018. Proc. n° E-03/005/101733/2018.

JEAN DE MATTOS SOARES, ID. Funcional nº 5020401-7/1, mat. n°
3.050.783-4, do cargo de Inspetor de Alunos 2G, com validade a con-
tar de 23/08/2018. Proc. n° E-03/005/101600/2018.

ANTONIO CARLOS BAPTISTA DE SOUZA, ID. Funcional nº
4034672-2/1, mat. n° 5.010.610-3, do cargo de Prof. Doc. II, A, ref. 5,
com validade a contar de 30/08/2018. Proc. n° E-
03/016/102154/2018.

MARCILANE LEAL LARA, ID. Funcional nº 4197475-1/2, mat. n°
933.654-6, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 5, com validade a contar
de 11/09/2018. Proc. n° E-03/004/101265/2018.

ROSILENE SANCHES SOARES, ID. Funcional nº 4254772-5/1, mat.
n° 928.269-0, do cargo de Prof. Doc. I, D, ref. 6, com validade a con-
tar de 24/08/2018. Proc. n° E-03/004/100839/2018.

ISIS VIVORIO SIMÕES, ID. Funcional nº 4385567-9/1, mat. n°
961.522-0, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 4, com validade a contar
de 14/09/2018. Proc. n° E-03/004/101367/2018.

Id: 2164508

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

ATOS DO SUPERINTENDENTE
DE 20.02.2019

EXONERA, A PEDIDO, nos termos do art. 54, inciso I, do Decreto nº
2.479/79, os servidores do Quadro I, da Secretaria de Estado de Edu-
cação, abaixo relacionados.

MAICOUS DE VASCONCELOS GUEDES, ID. Funcional nº 5013608-
9/1, mat. n° 3.041.297-7, do cargo de Assistente Executivo, com va-
lidade a contar de 10/01/2019. Processo n° E-03/011/21/2019.

LUCIA MARIA KROKER, ID. Funcional nº 4392827-7/1, mat. n°
967.474-8, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 4, com validade a contar
de 30/07/2018. Processo n° E-03/013/100260/2018.

CARLOS EDUARDO DE SOUZA COSTA, ID. Funcional nº 4203830-
8/2, mat. n° 963.950-1, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 4, com va-
lidade a contar de 16/08/2018. Processo n° E-03/013/100490/2018.

CRISTIANO ESTEVES DOS SANTOS, ID. Funcional nº 5020806-3/1,
mat. n° 3.051.106-7, do cargo de Inspetor de Alunos 2G, com vali-
dade a contar de 18/09/2018. Processo n° E-03/016/102727/2018.

AFONSO MOREIRA RIBEIRO, ID. Funcional nº 4203323-3/1, mat. n°
911.316-8, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 5, com validade a contar
de 03/09/2018. Processo n° E-03/002/101723/2018.

EDIVALDO XAVIER, ID. Funcional nº 3364620-1/2, mat. n° 966.987-0,
do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 3, com validade a contar de
28/08/2018. Processo n° E-03/005/101706/2018.

ALEXSSANDRA JULIANE VAZ, ID. Funcional nº 4387569-6/2, mat.
n° 3.029.974-7, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 4, com validade a
contar de 30/08/2018. Processo n° E-03/016/102156/2018.

ERNANE DARUICH TANNUS FILHO, ID. Funcional nº 3931722-6/2,
mat. n° 914.323-1, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 5, com validade a
contar de 17/09/2018. Processo n° E-03/003/100906/2018.

ELIANE ARAUJO TAVARES DA SILVA, ID. Funcional nº 4303482-
9/1, mat. n° 935.394-7, do cargo de Prof. Doc. I, D, ref. 6, com va-
lidade a contar de 27/08/2018. Processo n° E-03/016/101996/2018.

DILLYANE PETIZERO DIONIZIO, ID. Funcional nº 4417002-5/1, mat.
n° 973.271-0, do cargo de Prof. Doc. I, D, ref. 5, com validade a con-
tar de 05/09/2018. Processo n° E-03/005/101991/2018.

MARCO AURELIO MOREIRA FRAGA, ID. Funcional nº 4389408-9/1,
mat. n° 965.666-1, do cargo de Prof. Doc. I, D, ref. 5, com validade a
contar de 17/09/2018. Processo n° E-03/011/100771/2018.

JACQUELINE GONÇALVES, ID. Funcional nº 5075724-5/1, mat. n°
3.082.883-4, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 3, com validade a contar
de 27/08/2018. Processo n° E-03/011/100564/2018.

CAIO GUIMARAES SOARES, ID. Funcional nº 4412631-0/2, mat. n°
3.082.750-5, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 3, com validade a contar
de 21/08/2018. Processo n° E-03/011/100495/2018.

CLEIDY NICODEMOS OLIVEIRA SILVA, ID. Funcional nº 5032807-
7/1, mat. n° 3.067.997-1, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 3, com va-
lidade a contar de 01/05/2018. Processo n° E-03/007/7353/2018.

VIVIANE FREITAS DA SILVA, ID. Funcional nº 5026043-0/1, mat. n°
3.058.513-7, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 3, com validade a contar
de 15/08/2018. Processo n° E-03/005/101248/2018.

MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA BARBOSA, ID. Funcional nº
4377507-1/1, mat. n° 960.349-9, do cargo de Prof. Doc. I, D, ref. 5,
com validade a contar de 21/08/2018. Processo n° E-
03/008/101286/2018.

MARCIO LUIS FERNANDES, ID. Funcional nº 4252774-0/2, mat. n°
939.624-3, do cargo de Prof. Doc. I, D, ref. 6, com validade a contar
de 07/08/2018. Processo n° E-03/008/100799/2018.

MAURICIO GUALTER RAIMUNDO, ID. Funcional nº 1987268-2/2,
mat. n° 831.640-8, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 7, com validade a
contar de 09/10/2018. Processo n° E-03/001/101999/2018.

ANDERSON LEONARDO DA SILVA CUNHA, ID. Funcional nº
5007302-8/1, mat. n° 3.031.265-6, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 4,
com validade a contar de 10/08/2018. Processo n° E-
03/016/101327/2018.

THAMIRES IDALINO DA SILVA, ID. Funcional nº 5009104-2/1, mat.
n° 3.034.248-9, do cargo de Prof. Doc. I, C, ref. 4, com validade a
contar de 22/08/2018. Processo n° E-03/016/101841/2018.

Id: 2164602

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

APOSTILAS DO SUPERINTENDENTE
DE 18.02.2019

ATO DE 19/06/2001 - PEDRO NASCIMENTO LIMA, mat. nº 130.244-
7, ID. Funcional nº 18417299/2. Fica esclarecido que o inativo, a
quem se refere o presente título, FAZ JUS aos proventos proporcio-
nais à razão de 26/35, sobre todas as parcelas de remuneração, ex-
ceto triênio. Proc. nº E-03/10.101.363/2000.

ATO DE 05/05/2010 - FICA RETIFICADO para referência 8, o deter-
minante de retribuição do cargo no Ato de Aposentadoria do servidor
ZULEICA DA SILVA AZEVEDO, ID. Funcional nº 41117476/2, a quem
se refere o presente Ato. Proc. n° E-03/11.300.475/2010.

ATO DE 03/12/2018 - SONIA MARIA SILVA ESPERANÇA, mat. nº
914.385-0, ID. Funcional nº 20964242/4, Prof. Doc. I, nível D, ref. 6.
Fica esclarecido que o inativo, a quem se refere o presente título,
FAZ JUS aos proventos proporcionais à razão de 5034/10950, a partir
da eficácia da aposentadoria. Proc. nº E-03/007/103709/2018.

ATO DE 03/12/2018 - PAULO CEZAR DA CONCEIÇÃO, mat. nº
5.015.991-2, ID. Funcional nº 35008288/1, Zelador, nível I. Fica es-
clarecido que o inativo, a quem se refere o presente título, FAZ JUS
aos proventos proporcionais à razão de 9004/12775, a partir da efi-
cácia da aposentadoria. Proc. nº E-03/005/100029/2018.

Id: 2164331

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE
DE 15.02.2019

PROCESSO Nº E-03/002/1070/2013 - GLAUCIA MARIA CASCALHO
PEREIRA DOS SANTOS, ID. Funcional nº 38647150/1, Prof. Doc. I.
TORNO SEM EFEITO o despacho de 19/11/2014, publicado no D.O.
de 25/11/2014, que averbou o Tempo de Serviço prestado às Entida-
des Vinculadas ao Sistema de Previdência Social, segundo o Pará-
grafo Único, do art. 9º, da Lei nº 530/1982, totalizando 3690 dias, na
mat. nº 830.976-7.

Id: 2164273

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
DE 15/02/2019

PROCESSO Nº E-03/010/2145/2016 - MARIA HELENA DE OLIVEIRA
CARVALHO, ID. Funcional nº 43520529/1, Prof. Doc. I. AVERBEM-
SE, nos termos do inciso I, do art. 80, do Decreto nº 2.479/79, os
períodos de 01/07/1989 a 25/04/1991, 26/04/1991 a 27/12/1998,
05/07/2002 a 17/02/2003, num total de 3695 dias de efetivo exercício
prestado à Prefeitura Municipal de Barra Mansa, como Auxiliar de Se-
cretaria, desprezando-se os períodos de 28/12/1998 a 04/07/2002, pe-
ríodo com ausência de contribuição previdenciária, 18/02/2003 a
19/02/2005, período de licença sem vencimentos.

PROCESSO Nº E-03/010/2152/2018 - JACQUELINE DO NASCIMEN-
TO FARIAS XAVIER CORRADI, ID. Funcional nº 39975118/2, Prof.
Doc. I. AVERBEM-SE, nos termos do parágrafo único, do art. 9º, da
Lei nº 530/1982, os períodos de 21/01/1993 a 01/02/1997, 02/02/1997
a 31/01/2001, num total de 2.933 dias de efetivo exercício prestado
às Entidades Vinculadas ao Sistema de Previdência Social, como Pro-
fessora, desprezando-se os períodos de 22/01/1988 a 20/01/1993, por
estar averbado na matrícula nº 830.874-4, 01/11/1984 a 17/02/1988,
01/09/1990 a 20/01/1993, 01/02/2001 a 11/02/2001, por solicitação do
servidor, 21/01/1993 a 01/02/1997, por estar concomitante com o
INSS, 12/02/2001 a 30/12/2002, por estar concomitante com o Gover-
no do Estado do Rio de Janeiro.

Id: 2164172

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
DE 15/02/2019

PROCESSO Nº E-03/012/1458/2016 - JOSE CORREA RODRIGUES,
ID. Funcional nº 33716200/1, Prof. Doc. I. AVERBEM-SE, nos termos
do Parágrafo Único, do art. 9º, da Lei nº 530/1982, os períodos de
01/02/1984 a 28/02/1985 e de 01/03/1985 a 01/04/1991, num total de
2617 dias de efetivo exercício prestado às Entidades Vinculadas ao
Sistema de Previdência Social, como Professor, desprezando-se os
períodos de 01/02/1984 a 15/02/1989, 11/02/1985 a 28/02/1985,
02/01/2001 a 22/05/2001, 23/05/2001 a 31/10/2001, concomitantes
com o próprio INSS, 01/08/1993 a 31/01/1994, 01/03/1994 a
31/12/1995, 01/03/1997 a 30/03/1997, 30/04/1997 a 01/06/1997,
01/08/1997 a 28/05/1998, 16/12/1998 a 11/07/1999, solicitação do ser-
vidor, 31/03/1997 a 29/04/1997, 02/06/1997 a 31/07/1997, concomitan-
tes com período averbado do Governo do Estado de Minas Gerais,
segundo o inciso I, do art. 80 do Decreto nº 2479/79, 29/05/1998 a
15/12/1998, concomitante com período averbado do Governo do Es-
tado do Rio de Janeiro, segundo o inciso I, do art. 80 do Decreto nº
2479/79, 12/07/1999 a 22/05/2001, 23/05/2001 a 31/10/2001,
01/11/2001 a 31/12/2002, 01/03/2015 a 31/03/2015, concomitantes
com o Governo do Estado do Rio de Janeiro.

PROCESSO Nº E-03/012/1458/2016 - JOSE CORREA RODRIGUES,
ID. Funcional nº 33716200/1, Prof. Doc. I. AVERBE-SE, nos termos
do inciso I, do art. 80, do Decreto nº 2.479/79, o período de
29/05/1998 a 15/12/1998, num total de 201 dias de efetivo exercício
prestado ao Governo do Estado do Rio de Janeiro (Secretaria de Es-
tado de Educação), como Professor (contrato temporário).

PROCESSO Nº E-03/004/103028/2018 - MARCOS ANTÔNIO DE
SOUZA BARCELOS, ID. Funcional nº 38507358/1, Zelador. AVER-
BEM-SE, nos termos do Parágrafo Único, do art. 9º, da Lei nº
530/1982, os períodos de 20/02/1975 a 05/04/1976, 01/07/1976 a
14/05/1977, 01/03/1978 a 31/08/1978, 01/09/1978 a 25/06/1979,
01/02/1980 a 30/04/1980, 01/05/1980 a 30/09/1980, 01/10/1980 a
31/03/1981, 01/04/1981 a 31/12/1981, 01/01/1982 a 31/03/1982,
01/04/1982 a 30/01/1983, 01/04/1983 a 31/03/1984, 13/08/1984 a
19/09/1984, 25/09/1984 a 18/12/1984, 01/10/1986 a 31/10/1986, num
total de 2.821 dias de efetivo exercício prestado às Entidades Vincu-
ladas ao Sistema de Previdência Social, como Diversos, desprezando-
se o período de 10/07/1978 a 31/08/1978, por estar concomitante com
o INSS.

Id: 2164254

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE

DE 18.02.2019

PROCESSO Nº E-03/1.210.072/2007 - SONIA MARIA ROSAS DE
PAULA SILVA, ID Funcional nº 35250240/1, Inspetor de Alunos, nível
I. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a contar de
17/09/2008.

PROCESSO Nº E-03/3.310.266/2006 - SOLANGE MARIA GOMES
DOS SANTOS, ID Funcional nº 41184564/1, Servente, nível I. FIXA-
DOS os proventos mensais de inatividade a contar de 12/12/2008.

PROCESSO Nº E-03/4.110.407/2008 - ENIR DE OLIVEIRA SANTOS,
ID Funcional nº 34924396/1, Servente, nível I. FIXADOS os proventos
mensais de inatividade a contar de 12/12/2008.

PROCESSO Nº E-03/10.900.374/2008 - CELSO PINTO CLEMENTI-
NO, ID Funcional nº 32604467/1, Trabalhador, nível I. FIXADOS os
proventos mensais de inatividade a contar de 11/07/2008.

PROCESSO Nº E-03/7.130.539/2008 - MARIA DE LOURDES DA SIL-
VA SANT'ANA, ID Funcional nº 36280046/1, Servente, nível I. FIXA-
DOS os proventos mensais de inatividade a contar de 29/08/2008.

PROCESSO Nº E-03/1.720.396/2006 - EULIZETE DE FATIMA AN-
DRADE DE FREITAS, ID Funcional nº 37831259/1, Agente Adminis-
trativo, nível I. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a contar
de 02/04/2008.

PROCESSO Nº E-03/021/100881/2018 - HELIA LUCIA DACOL, ID
Funcional nº 19841973/1, Psicólogo. FIXADOS os proventos mensais
de inatividade a contar de 15/01/2019.

PROCESSO Nº E-03/021/101134/2018 - MARCIA DE CARVALHO
REIS, ID Funcional nº 19688458/2, Médico. FIXADOS os proventos
mensais de inatividade a contar de 15/01/2019.

PROCESSO Nº E-03/10.100.707/2010 - JULIA VIANA, ID Funcional nº
38323818/1, Prof. Doc. II, nível C, ref. 8. FIXADOS os proventos
mensais de inatividade a contar de 30/04/2010.

Id: 2164335

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
DE 18.02.2019

PROCESSO Nº E-03/10.101.363/2000 - PEDRO NASCIMENTO LIMA,
mat. nº 130.244-7, ID. Funcional nº 18417299/2, Prof. Doc. I, nível C,
ref. 8. FIXADOS os proventos mensais de inatividade a contar de
19/10/2000.


		2019-02-21T02:40:37-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




